

**Неконсолидированный бухгалтерский баланс
АО "Банк Развития Казахстана" по состоянию за 31 декабря 2008 года**

	31 декабря 2008 года	31 декабря 2007 года
(в тысячах тенге)		
АКТИВЫ:		
Денежные средства и их эквиваленты	70 654 008	55 616 888
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки		40 423
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	61 344 770	73 196 521
Инвестиции, удерживаемые до погашения	7 270 476	
Средства в банках	17 771 094	3 405 201
Ссуды, предоставленные клиентам	206 880 006	86 534 709
Активы по отложенному налогу на прибыль	1 510 191	1 147 111
Активы по текущему налогу на прибыль	664 896	66 484
Инвестиции в дочерние организации	8 000 000	8 000 000
Прочие активы	364 558	235 699
Основные средства и нематериальные активы	121 786	115 109
ИТОГО АКТИВЫ	374 581 785	228 358 145
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Средства клиентов	943 748	2 121 587
Финансовые обязательства, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	7 476 042	4 518 062
Ссуды банков	143 049 017	50 961 314
Выпущенные долговые ценные бумаги	41 678 071	41 437 580
Ссуды и средства, предоставленные Правительством Республики Казахстан	33 903 137	25 563 542
Резервы по аккредитивам		68 942
Прочие обязательства	51 781 111	3 717 629
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	278 831 126	128 388 656
КАПИТАЛ:		
Уставный капитал	90 975 950	90 975 950
Резервный капитал	15 143 459	12 889 916
Фонд, связанный с общими банковскими рисками	45 578	66 920
Фонд переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	(6 530 274)	(3 077 224)
Фонд переоценки инструментов хеджирования, за вычетом отложенного налога на прибыль	(5 761 194)	(3 139 616)
Нераспределенная прибыль	1 877 140	2 253 543
ИТОГО КАПИТАЛ	95 750 659	99 969 489
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	374 581 785	228 358 145

Первый вице-Президент

Варенко Н.В.

Главный бухгалтер

Дюсупова Г.В.

Приложение 5 к Инструкции о перечне, формах и сроках представления регуляторной отчетности банками второго уровня Республики Казахстан

Доходы и расходы
АО 'Банк Развития Казахстана'
(наименование банка)
по состоянию на 01/01/2009

(в тысячах тенге)

Наименование		Всего		В том числе по операциям с нерезидентами	
		Текущий квартал	С начала календарного года на дату отчета	Текущий квартал	С начала календарного года на дату отчета
А		1	2	3	4
1	Доходы, связанные с получением вознаграждения:				
2	по корреспондентским счетам	1 180	7 897	1 180	7 897
3	по вкладам в других банках	700 534	4 154 978	4 211	169 811
4	по ценным бумагам в портфеле банка	1 523 099	5 361 164	53 653	205 925
5	по банковским займам:	5 693 210	17 600 306	673 458	2 145 022
6	предоставленные другим банкам и организациям, осуществляющим отдельные виды банковских операций				
7	предоставленным клиентам, в том числе	5 693 210	17 600 306	673 458	2 145 022
8	юридическим лицам	5 693 210	17 600 306	673 458	2 145 022
9	физическим лицам, в том числе				
10	на потребительские цели				
11	на строительство и покупку жилья, в том числе				
12	ипотечные жилищные займы				
13	на приобретение автотранспорта				
14	прочие банковские займы				
15	банковские займы субъектам малого предпринимательства				
16	по операциям "РЕПО"	39 464	39 995		
17	по инвестициям в капитал				
18	прочие доходы, связанные с получением вознаграждения	5 065	165 929	5 065	165 929
19	Итого доходов, связанных с получением вознаграждения	7 962 552	27 330 269	737 567	2 694 584
20	Расходы, связанные с выплатой вознаграждения:				
21	по привлеченным вкладам других банков:		1 313		
22	по банковским займам:	2 824 546	9 486 090	2 379 113	8 594 429
23	полученным от других банков и организаций, осуществляющих отдельные виды банковских операций	2 816 269	9 455 818	2 379 113	8 594 429
24	полученным от Правительства Республики Казахстан	8 277	30 272		
25	полученным от международных финансовых организаций				
26	по привлеченным вкладам:	365	1 144		
27	юридических лиц	365	1 144		
28	физических лиц				
29	по вкладам дочерних организаций специального назначения				
30	по операциям "РЕПО"	10 964	103 218		
31	Прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	810 489	3 337 118	24 059	258 574
32	Итого расходов, связанных с выплатой вознаграждения	3 646 364	12 928 883	2 403 172	8 853 003
33	Чистые доходы, связанные с получением вознаграждения	4 316 188	14 401 386	-1 665 605	-6 158 419
34	Доходы, не связанные с получением вознаграждения:				
35	по дилинговым операциям	-365 263	859 313	-489 617	288 816
36	комиссионные доходы	32 463	134 543	87	226
37	от переоценки	2 327 195	2 602 492	20 124	179 191
38	от реализации активов				
39	по операциям с производными финансовыми инструментами	186 840	200 940	186 420	186 420
40	Прочие доходы, не связанные с получением вознаграждения	118 582	259 896	867	4 908
41	Итого доходов, не связанных с получением вознаграждения	2 299 817	4 057 184	-282 119	659 561
42	Расходы, не связанные с выплатой вознаграждения:	2 468 885	6 481 583	24 380	1 368 956
43	по дилинговым операциям	-186 062	619 364	-233 428	447 586
44	комиссионные расходы	92 945	131 116	85 730	106 669
45	по переоценке	1 815 510	2 733 521	39 035	177 293
46	расходы на персонал банка	408 223	1 606 389		
47	заработная плата	340 279	1 358 744		
48	пособия				

49	прочие расходы на персонал банка	67 944	247 645		
50	расходы на содержание офиса и оборудования	82 371	327 065	-8 054	14 047
51	судебные издержки				
52	расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением подоходного налога	131 456	626 648	71 735	445 234
53	амортизационные отчисления	10 645	44 351		
54	расходы и потери от реализации или безвозмездной передачи активов		2 455		
55	расходы по операциям с производными финансовыми инструментами	-23 021	1 432	-23 021	1 432
56	прочие расходы, не связанные с выплатой вознаграждения	136 818	389 242	92 383	176 695
57	Чистый доход от обычной деятельности до отчисления в резервы	4 147 120	11 976 987	-1 972 104	-6 867 814
58	Ассигнования на резервы	4 633 557	9 489 521	1 285	-21 314
59	Чистый доход от обычной деятельности после отчислений в резервы	-486 437	2 487 466	-1 973 389	-6 846 500
60	Непредвиденные статьи:				
61	Непредвиденные доходы				
62	Непредвиденные расходы				
63	Доходы (расходы) до выплаты подоходного налога	-486 437	2 487 466	-1 973 389	-6 846 500
64	Расходы по выплате подоходного налога	-389 440	631 669		
65	Чистый доход (расход)	-96 997	1 855 797	-1 973 389	-6 846 500
66	Пояснительные статьи:				
67	Объявленные дивиденды				
68	Количество работников, занятых полный рабочий день	226	226		

Председатель: _____ Варенко Н.В.

Главный бухгалтер: _____ Дюсупова Г.В.

Исполнитель: _____ Амирова Б.Е.